
BR.0002.31.2017 

  

Protokół Nr XXXI/17 

z sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

która odbyła się w dniu 28 grudnia 2017 r. 

                w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego przy ul. Daszyńskiego 5 w Kisielicach  

 

Pkt 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz S. Więcek o godz. 1100 otworzył posiedzenie 

Rady Miejskiej. Po powitaniu radnych, zaproszonych gości i sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą 

obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego obecnie 14 

osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecni: Sławomir Ciszewski 

 

                                                                   Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu 

                                           Lista zaproszonych gości i sołtysów stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu  

 

 Przewodniczący poinformował, że wpłynęło do niego pismo od Pana Burmistrza o włączenie do 

porządku obrad XXXI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kisielicach dwóch uchwał. Przewodniczący 

poddał pod głosowanie zmieniony porządek obrad, aby w punkcie 6 dodano podpunkt 12, który otrzymuje 

brzmienie: ,,wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty’’ oraz podpunkt 13, 

który otrzymuje brzmienie: ,,wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Kisielice nieruchomości 

położonej we wsi Nowy Folwark, przeznaczonej pod drogę publiczną. 

Rada Miejska w Kisielicach przyjęła 13 głosami ,,za’’ zmieniony porządek obrad. 

Wniosek od Pana Burmistrza stanowi załącznik nr 4 do protokołu 

                                                                                                                                                                                       

Pkt 2.  Przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Miejskiej w Kisielicach                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                 

                Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, „że do chwili rozpoczęcia sesji, do protokołu 

nie wniesiono żadnych uwag i uzupełnień”, w związku z tym poddał pod głosowanie treść protokołu.                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                               

Protokół z obrad  XXX Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w obecności 13 radnych  został przyjęty – 

13 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Wręczenie zaświadczenia i złożenie ślubowania przez radną Emilię Drypę wybraną  

w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Kisielicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach odczytał rotę ślubowania: ,,Wierny Konstytucji  

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie  

i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców’’. Pani Emilia Drypa po odczytaniu 

roty ślubowania przez Przewodniczącego Rady złożyła ślubowanie słowami: ,,ślubuję, tak mi dopomóż 

Bóg’’. 

Po złożeniu ślubowania radni oraz zaproszeni goście przywitali oklaskami nową radną. 

Zaświadczenie o wyborze radnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

 

Pkt 4. Podziękowanie dla Pani Stefanii Dziedzic za wieloletnią pracę na stanowisku Dyrektora 

Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach. 

 Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk podziękował Pani Stefanii Dziedzic i wyraził wdzięczność za 

41 lat pracy w Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Kisielicach. Następnie Pan Burmistrz oraz Pani 

Sekretarz Gminy Barbara Pękala wręczyli Pani Stefanii kwiaty i upominek. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej również podziękował Pani Stefanii Dziedzic za wieloletnią pracę 

na stanowisku Dyrektora Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kisielicach oraz wręczył kwiaty.  



 

Pkt 5. Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Jarosław Zaborowski: 

- zapytał, czy stan techniczny przystanku w Krzywce w pobliżu państwa Wadelskich nie zagraża 

bezpieczeństwu mieszkańców, 

- zgłosił, że na DK 16 w kierunku Sobiewoli znajduje się nieoświetlony przystanek i zapytał, czy byłaby 

możliwość umieszczenia tam lampy solarnej, 

- powiedział, że na drodze powiatowej Sobiewola-Krzywka są dziury. 

Radny Andrzej Robakiewicz: 

- zapytał, czy został zakończony II etap remontu świetlicy w Jędrychowie, 

- powiedział, że w pobliżu parkingu strażackiego znajduje się studnia, z której stan basenu wychodzi  

z brzegu i zalewa drogę w kierunku remizy. 

Radna Beata Lejmanowicz powiedziała, że trzeba zasypać dziury w drodze, które znajdują się na ulicy 

Daszyńskiego. 

Radny Gabriel Starbała powiedział, że: 

- na stadionie trzeba zrobić bieżnie, ponieważ zarosła, 

- na ulicy Zagrodowej jest intensywny ruch, 

- potrzebny jest zbiornik na żarówki. 

Radny Waldemar Różański powiedział, że w centrum wsi Goryń na drodze powiatowej znajdują się 

obszerne dziury w drodze.  

Radny Tadeusz Osiecki powiedział, że: 

- trzeba zrobić czyszczenie Gardęgi, 

- pan Laskowski oraz Pani Górzyńska skarżą się, że nie ma przejścia na ścieżkę rowerową, trzeba chodzić 

po ruchliwej drodze krajowej 16, 

- przyczepa, wywożąca fekalie powinna być przykryta, 

- ma zastrzeżenia do pewnej pracownicy, która pracuje w PUK, powinna się grzeczniej i inteligentniej 

odnosić do interesantów, 

- na ulicy Nadjeziornej koło posesji Pani Lejmanowicz znajduje się duża dziura, którą omijają jeżdżące tą 

drogą samochody. 

 

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek- zapytał, czy są jeszcze jakieś interpelacje bądź 

zapytania ? Nikt z radnych nie miał więcej pytań.  

  

  

 



 

 

Pkt 6. Podjęcie uchwał w sprawie:  

  

  1)  dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kisielice na lata 2017-2030, 

                

                 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu  21 grudnia 2017 r.  

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu   

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kisielice na lata 2017-2030. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kisielice na lata 2017-2030. 

 

Uchwała Nr  XXXI/222/2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu 

 

 

2)  dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2017, 

 

                    Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu  21 grudnia 2017 r. oraz dodał, że zaszła zmiana w funduszu sołeckim w Kantowie, a mianowicie  

w Kantowie był do wykonania plac zabaw, jednak ze względów pogodowych nie został zrealizowany, dlatego 

na wniosek Pani sołtys środki finansowe zostały przeniesione na wigilię sołecką. Reasumując wydatki 

majątkowe zmalały, natomiast wydatki bieżące wzrosły o taką samą kwotę.  

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

projektu   tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2017. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

dokonania zmian w budżecie Gminy Kisielice na rok 2017.  

 

 Uchwała Nr  XXXI/223/2017  stanowi załącznik nr 7 do protokołu  

 

3)  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2018-2030, 

   Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu  21 grudnia 2017 r.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach przeczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-787/17 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Kisielic projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 

2018-2030. 

Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

projektu   tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2018-2030. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kisielice na lata 2018-2030. 

 

                                     Uchwała Nr  XXXI/224/2017  stanowi załącznik nr 8 do protokołu 



 

 

4)  uchwalenia budżetu Gminy Kisielice na rok 2018, 

 

 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu  21 grudnia 2017 r.  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach przeczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-786/17 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie opinii  

o przedłożonym przez Burmistrza Kisielic projekcie uchwały budżetowej Gminy Kisielice na 2018 rok oraz 

uchwałę Nr RIO.VIII-0120-788/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia  

7 grudnia 2017 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego  

w projekcie uchwały budżetowej Gminy Kisielice na 2018 rok. 

 Przewodniczący Rady zapytał na ile dochody są realne, a na ile są skonstruowane, żeby zamknąć budżet. 

 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski odpowiedział, że dochody są bardzo mocno zaliczone. Przyjmujemy 

bardzo ostrożnie dochody z podatku od nieruchomości.  

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za”  podjęła uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

 Uchwała Nr  XXXI/225/2017 stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

 

 Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk podziękował radnym za uchwalenie budżetu na 2018 r. 

 

5)  ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2017, 

 Skarbnik Gminy Sergiusz Sikorski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji 

w dniu  21 grudnia 2017 r. oraz poinformował, że zaszły zmiany a mianowicie wpłynęły faktury w programie 

,,Równe szanse dla najmłodszych’’, w związku z tym na wydatki niewygasające trzeba zabezpieczyć kwotę 

około 5. 000 mniejszą.  

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2017. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2017. 

 

 Uchwała Nr  XXXI/226/2017 stanowi załącznik nr 10 do protokołu 

 

  

6) wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie gminy na dofinansowanie zadania 

realizowanego wspólnie z Powiatem Iławskim w zakresie zarządu dróg publicznych, 

        

                                                                                                 

         Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 21 grudnia 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań.                                                                                                           



            Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały                                 

w sprawie wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie gminy na dofinansowanie zadania 

realizowanego wspólnie z Powiatem Iławskim w zakresie zarządu dróg publicznych. 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na zabezpieczenie środków w budżecie gminy na dofinansowanie zadania 

realizowanego wspólnie z Powiatem Iławskim w zakresie zarządu dróg publicznych.     

                                                                        

Uchwała Nr  XXXI/227/2017  stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 

 

7)  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej straży 

pożarnej uczestniczącemu w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kisielice,  

 Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 21 grudnia 2017 r.                                     

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?  Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego członkowi ochotniczej straży 

pożarnej uczestniczącemu w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 13 głosami „za” oraz 1 głosem 

wstrzymującym się podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 

przysługującego członkowi ochotniczej straży pożarnej uczestniczącemu w działaniu ratowniczym 

lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Kisielice. 

                                                                

Uchwała Nr  XXXI/228/2017  stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

 

8) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania 

nieruchomości stanowiących mienie komunalne oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres 

dłuższy niż 3 lata, 

  

Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 21 grudnia 2017 r. 

   Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie 

projektu tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt zmieniający 

uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących 

mienie komunalne oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. 

 

 Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła zmieniającą 

uchwałę w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących 

mienie komunalne oraz ich wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. 

 

 Uchwała Nr  XXXI/229/2017  stanowi załącznik nr 13 do protokołu 

 

 

 

 

 



9) wyrażenia zgody na przyjęcie przez gminę darowizny  nieruchomości stanowiącej drogę, 

 Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 21 grudnia 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez gminę darowizny  nieruchomości stanowiącej drogę. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na przyjęcie przez gminę darowizny  nieruchomości stanowiącej drogę. 

 

Uchwała Nr  XXXI/230/2017  stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

 

 

10) zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Kisielice, 

 Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 21 grudnia 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Kisielice. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zawarcia porozumienia dotyczącego realizacji zadania z zakresu bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Kisielice. 

 

Uchwała Nr  XXXI/231/2017  stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

 

 

11) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na rok 2018, 

 Sekretarz Gminy Barbara Pękala omówiła projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 

21 grudnia 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Miasta i Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta 

i Gminy Kisielice na rok 2018. 

 

Uchwała Nr  XXXI/232/2017  stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

 

 

12) wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty, 

 Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 21 grudnia 2017 r. 



 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty. 

 

Uchwała Nr  XXXI/233/2017  stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

13) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Kisielice nieruchomości położonej we wsi 

Nowy Folwark, przeznaczonej pod drogę publiczną, 

 Kierownik RRG Roman Czyżewski omówił projekt uchwały na wspólnym posiedzeniu Komisji  

w dniu 21 grudnia 2017 r. 

 Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek – czy ktoś z państwa ma jeszcze pytania odnośnie projektu 

tej uchwały?   Nie zgłoszono pytań. 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek przedstawił i poddał pod głosowanie projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Kisielice nieruchomości położonej we wsi 

Nowy Folwark, przeznaczonej pod drogę publiczną. 

 

Rada Miejska w Kisielicach w obecności 14 radnych – 14 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Kisielice nieruchomości położonej we wsi Nowy 

Folwark, przeznaczonej pod drogę publiczną. 

 

Uchwała Nr  XXXI/234/2017  stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

 

Pkt 7. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań bieżących gminy                                                                          

 

      Przewodniczący Rady Janusz S. Więcek poprosił Burmistrza Kisielic Rafała Ryszczuka  

o przedstawienie sprawozdania z realizacji zadań bieżących gminy.  

            Burmistrz Kisielic Rafał Ryszczuk - poinformował o najważniejszych sprawach zrealizowanych 

w okresie  od 25 października 2017 r. do 28 grudnia 2017 r.: 

 

1. Referat Organizacyjny: 

 

1) W grudniu zakończono zadanie związane z wyborami uzupełniającymi do Rady Miejskiej  

w Kisielicach. Wybory uzupełniające zostały  zarządzone przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego 

na dzień 3 grudnia 2017 r. w związku z rezygnacją z funkcji radnej p. Barbary Drypy z Łęgowa,  

w okręgu wyborczym nr 14 w Łęgowie.  

5 grudnia Komisarz Wyborczy  wydał  Obwieszczenie o wynikach wyborów uzupełniających do 

Rady Miejskiej w Kisielicach, stwierdzając, że wyniku przeprowadzonego głosowania radną została 

wybrana Pani Emilia Drypa (42 głosy). 

 

2) W dniu  29 września 2017 r. p. Stefania Dziedzic Dyrektor MGBP w Kisielicach złożyła wniosek  

o rozwiązanie umowy o pracę w związku z planowanym przejściem na emeryturę  

z dniem 28 grudnia 2017 r. W związku z powyższym  na stanowisko Dyrektora MGBP 

 w Kisielicach z dniem 28 grudnia, na okres 3 lat, została powołana p. Barbara Różańska obecny 

pracownik MGBP w Kisielicach.  

Pani Różańska – posiada wykształcenie wyższe, w roku 2001 r. ukończyła studia wyższe na 

Uniwersytecie Warszawskim, Wydział Historyczny; kierunek: Bibliotekoznawstwo  

i Informacja naukowa.  W dniu 7 grudnia 2017 r. na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Tekst jednolity: Dz. U.  



z 2017 r., poz. 862), została podpisana Umowa  określająca warunki organizacyjno – finansowe 

działalności Instytucji oraz program jej działania. Z dniem 1 stycznia 2018 r. nie będziemy zwiększali 

zatrudnienia, obsada kadrowa w bibliotece zmniejszy się z 4 pracowników do 3.  Organizację pracy 

biblioteki i jej filii określi nowa P. Dyrektor.  Zmniejszenie  czasu pracy w Filiach podyktowane jest 

zmniejszeniem  wypożyczeń w Filiach.  

Przekazanie stanowiska dyrektora nastąpiło w dniu 27 grudnia 2017 r. Pani Stefania Dziedzic 

Dyrektor MGBP przedstawiła Analizę opisową działalności Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Kisielicach wg stanu na dzień 27 grudnia 2017 r.  

3) W dniu 30 listopada 2017 r. została podpisana umowa z  Warmińsko-Mazurskim Urzędem 

Marszałkowskim na dofinansowanie Projektu: pt. "Zapewnienie mieszkańcom Gminy Kisielice 

dostępu do wysokiej jakości usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną" Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Działanie: RPWM.03.01.00-28-

0018/17. W ramach Osi Priorytetowej 3 „Cyfrowy Region”, Działanie 3.1.  „Cyfrowa dostępność 

informacji sekatora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych.” Projekt będzie 

realizowany przez Urząd Miejski w Kisielicach. Całkowita wartość Projektu:737385,00, 

Dofinansowanie na realizację Projektu z UE wynosi 609 952,05 zł. Wkład własny Gminy: 127 432,95 

zł. 

 

4) Zmiany organizacyjne w Urzędzie Miejskim w Kisielicach: 

a) Z dniem 1 marca 2018 r. zostanie zlikwidowana kasa, ze względu na zbyt małą ilość operacji 

kasowych. Większość operacji przez podatników i płatników dokonywana jest w sposób 

bezgotówkowy, a płatności bieżące dokonywane są na konta bankowe kontrahentów  oraz  za 

pomocą terminali. Dodatkowo,  zostanie zakupiony nowy terminal za pomocą którego będą 

dokonywane płatności bezgotówkowo za opłaty administracyjne bezpośrednio na stanowiskach 

pracy. Ponadto, kasa w Urzędzie była czynna tylko do godziny 14:00 a po godzinie 14 interesanci 

musieli dokonywać płatności w Banku Spółdzielczym w Kisielicach, który jest czynny do godz. 

15.30. 

Pracownik Urzędu, który pracował na stanowisku ds. obsługi kasy i inwentaryzacji otrzymał 

wypowiedzenie warunków pracy i płacy z przyczyn niedotyczących pracowników. W związku tym 

pracownik otrzyma odprawę pieniężną w wysokości trzymiesięcznego wynagrodzenia liczona 

według zasad obowiązujących przy obliczaniu ekwiwalentu pieniężnego za urlop wypoczynkowy  

na podstawie  art. 8 ust. 1 pkt 3, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 13 marca 2003 r. o szczególnych 

zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących 

pracowników (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r.,  poz. 1474).  Ponadto, pracownikowi 

zaproponowano prace na stanowisku kasjera w Przedsiębiorstwie Usług Komunalnych  

w Kisielicach (tj. zgodnie z posiadanym doświadczeniem zawodowym). W związku z tym, iż PUK 

w Kisielicach nie jest gminną jednostką organizacyjną, nie mogliśmy zastosować przepisu   art. 22 

ustawy o pracownikach samorządowych w sprawie przeniesienia pracownika do pracy w innej 

gminnej jednostki organizacyjnej. W naszej ocenie zadbaliśmy o to aby pracownik z dniem 1 marca 

2018 r. mógł podjąć pracę w PUK. 

b) Z dniem 1 stycznia 2018 r. zapewniając prawidłową pracę USC i obsługę interesantów USC 

zostały wyznaczone soboty w których będą udzielane śluby. W wyznaczone soboty USC będzie 

czynne od godz. 12:00 do 16:00. Ponadto, śluby udzielane są od poniedziałku do piątku  

w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Kisielicach. Ustawa o rejestracji aktów stanu cywilnego, 

nie wskazuje  obowiązku udzielania ślubów w wolne soboty i święta. Jednak Urząd w celu 

udogodnienia załatwienia spraw dla osób zgłaszających formalnie chęć zawarcia związku 

małżeńskiego w Urzędzie Stanu Cywilnego w  sobotę wyznaczył  jedną sobotę w miesiącu,  

w która będą udzielne śluby.   



c) Od 2 stycznia 2018 r. będzie nowy Harmonogram Dowozów uczniów niepełnosprawnych  

z Gminy Kisielice do  Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kisielicach i Zespołu Placówek 

Szklono Wychowawczych w Iławie oraz ustalono nowe zasady dowozów osób dorosłych na 

zajęcia do Warsztatów Terapii Zajęciowej i Środowiskowego Domu Samopomocy w Suszu. 

Zmiany związane są ze zwiększeniem liczby uczniów niepełnosprawnych  do ZPSW w Iławie, 

gdzie będą mogły realizować obowiązek szkolny zgodnie z art. 39  z ustawy- Prawa oświatowego, 

w tym przypadku Gmina musi zapewnić transport. Natomiast zapewnienie transportu  dla 

dorosłych osób z niepełnosprawnością należy do zadań WTZ i ŚDS. 

      Podjęte działania przez Gminę w celu ułożenia prawidłowego harmonogramu dowozu 

wszystkich dzieci, zarówno z Gminą Susz, Powiatem Iławskim, WTR i SDS w Suszu  nie 

pozwoliły na ustalenie nowego Harmonogramu dowozów, który umożliwiłby  dojazd wszystkich 

uczestników punktualnie na zajęcia posiadanymi przez wszystkie podmioty środkami 

transportowymi. Jedyne realne rozwiązanie, to uruchomienie dodatkowego kursu transportowego, 

które może być realizowane w formie zadania publicznego poprzez otwarty konkurs ofert. Nowe 

zadanie pn.  Uruchomienie  usługi transportu dla  osób z niepełnosprawnością z Gminy Kisielice 

na zajęcia  od ośrodka  domu pomocy społecznej i warsztatów terapii zajęciowej rozwiąże 

problem transportu i  umożliwi  udział uczestnikom  w terapii zajęciowej w wyspecjalizowanych 

placówkach.  

5) W dniu 21 grudnia odbyło się posiedzeniu Komisji, która oceniła wnioski o przyznanie pomocy 

finansowej  w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zgodnie z „Regulaminem Funduszu 

Zdrowotnego dla nauczycieli  szkół prowadzonych przez Gminę Kisielice”. Ogółem wpłynęło 34 

wnioski.  

6) Uroczystości: 

29 listopada uczestniczyliśmy w  uroczystym zdaniu obowiązków służbowych Komendanta 

Powiatowej PSP w Iławie st. bryg. mgr inż. Maciej Jasiński.   

w grudniu   uczestniczyliśmy uroczystych spotkaniach wigilijnych organizowanych przez sołectwo 

Jędrychowo, Klimy, Komitet Osiedlowy Kisielice. 

 

2. Referat Rozwoju Gminy: 

 

1) Drogownictwo/melioracje:  

- porozumienie intencyjne z powiatem dotycz. remontu drogi do Gorynia na 250 000 zł, 

- zakończono: ul. Leśna (Etap I),parking przy ul. Sienkiewicza,   

- wykonano bieżące remonty dróg w msc.: Stary Folwark, Jędrychowo, Łęgowo – Ogrodzieniec,  

w Krzywce, droga do Krzywki, w Goryniu , w Truplu, w Sobiewoli, w Limży, w Klimach,  

w Łęgowie, w Łodygowie, częściowo Klimy – Żakowice,  częściowo Ogrodzieniec (p. Rybicki,) 

Nowy Folwark, w Kisielicach: ulica Sportowa, wjazdu przy ulicy Rybnej, przy ulicy Jagiellońskiej (na 

wniosek p. Kwasigrocha) 

- podpisanie umów  na zimowe utrzymanie dróg,   

- podpisanie umowy za schroniskiem na wyłapywanie i opiekę nad psami na 2018,  

- sprawa melioracji p. Kurek (zakończone),  

- rozwiązywanie bieżących trudności przy budowie ścieżki rowerowej do Ogrodzieńca,  

- zakończono prace projektowe: droga Sobiewola- Krzywka (dla Nadleśnictwa), droga Krzywka  

w kierunku Kozłowa (FOGR),  

- liczne interwencje w terenie związane ze sprawami melioracyjnymi,  

- malowanie pasów przy progach zwalniających na terenie Gminy,  

- wykonano przepust w Butowie pod droga w kierunku Białkowskiego + wykonanie rowu przydrożnego,  

- wykonanie przepustu pod droga w Łęgowie kolonia – koło cegielni, + rów przydrożny,  

- wykonanie odwodnienia torowiska w Goryniu, udrożnienie melioracji,  



- odbyła się kontrola w schronisku dla bezdomnych zwierząt,  

- Pomoc w załatwieniu Polbruk dla sołectwa Trupel (na przyszłoroczną budowę chodnika). 

 

2) Ochrona środowiska: 

- kontrole opróżniania zbiorników bezodpływowych przez mieszkańców Gminy Kisielice, 

- tworzenie ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników bezodpływowych, 

- podpisano umowę z WFOŚiGW na projekt dotycz. utylizacji azbestu (15 gospodarstw w Gminy)           

  rozliczenia dofinansowania w trakcie,  

- interwencje dotycz.  nielegalnego odprowadzania ścieków,  

- bieżące sprawy dotyczące gospodarki odpadami komunalnymi, wycinki drzew. 

 

3) Nieruchomości: 

- obsługa interesantów; bieżące sprawy dotyczące:  wyceny, podziałów nieruchomości, postanowienia o 

zgodności inwestycji z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, wyceny lokali 

komunalnych do sprzedaży,  

- 12 grudnia weszły w życie nowe uregulowania dotyczące zasad przyznawania/wynajmu lokali  

   komunalnych i socjalnych,  

- na ukończeniu są wstępne negocjacje z właścicielami gruntów w sprawie warunków wykupu 

gruntów  zajętych pod drogę gminną  Sobiewola-Krzywka ( pozostało  jedno uzgodnienie- reszta przyjęła 

przedstawione  przez Gminę warunki 7 zł za 1 m2 + koszty notarialne ) 

-wydano zarządzenie dotyczące uregulowania procedury udostępniania inwestorom nieruchomości 

gminnych pod potrzeby lokalizacji urządzeń infrastruktury technicznej (odpłatnego lub nie ),  

- odbyła się dwudniowe posiedzenie Społecznej Komisji Mieszkaniowej, uzgodniono nową listę 

kolejności przyznawania mieszkań komunalnych i socjalnych na 2018 r. – Lista została zatwierdzona 

przez Burmistrza. 

 

 

4) Budownictwo/inwestycje  

- trwa realizacja inwestycji „Budowa trzech tematycznych założeń architektoniczno-   

   krajobrazowych w miejscowościach Kisielice, Goryń, Łęgowo w Gminie Kisielice”, 

- 13 listopada 2017 podpisano umowy na dofinansowanie Budowa ekologicznego linarium  

w miejscowości w Kisielice oraz Przebudowa ul. Cmentarnej – ETAP I, 

- zakończono zadanie „Utwardzenie terenu przy świetlicy’’ w Pławtach Wlk., 

- zakończono budowę oświetlenia ulicznego na ul. Szkolna ,  

- wykonano i rozliczono zadanie „Wykonanie miejsc siedzących przy boisku wiejskim w miejscowości 

Klimy gm. Kisielice”, 

- zakończono zadanie pn. „Remont pomieszczeń w pawilonie sportowym Olimpii”, 

- remont łazienek w budynku nowej szkoły w Kisielicach,  

- zakończono prace remontowe w świetlicy w Łęgowie, 

- wykonanie pomiarów ochronnych w budynkach użyteczności publicznej,  

- pomoc sołtysom w zakresie zakupów i prac remontowych z funduszy sołeckich,  

- remontem posadzki w OSP w Jędrychowie 

- zakup/montaż garażu w Klimach przy świetlicy, 

- oznakowanie dojazdu do ruin pałacu Paula von Hindenburga w miejscowości Ogrodzieniec, gm.   

Kisielice” trwają prace projektowe, uzgodnienia,  

- liczna interwencje w sprawie. remontów, awarii oświetlenia, przeglądów gwarancyjnych.   

- trwają prace planistyczne nad  opracowaniem nowego studium uwarunkowań i kierunków  

    zagospodarowania przestrzennego dla terenu Gminy Kisielice. 

 

3. Referat Społeczno-Administracyjny: 

 

23 listopada 2017 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego w Kisielicach odbyła się uroczystość  



z okazji Jubileuszu 50 – lecia pożycia małżeńskiego. W tym roku 4 pary małżeńskie z Gminy 

Kisielice obchodziły ten zaszczytny jubileusz. Podczas uroczystości Jubilatom zostały wręczone ,,Medale 

za długoletnie pożycie małżeńskie’’ przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, listy 

gratulacyjne od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego i Burmistrza Kisielic. 

  

4. Referat Finansów: 

 

- przygotowano i wdrożono 3 zarządzenia w sprawie zmian w budżecie 2017 r., 

- sporządzono sprawozdania finansowe gminy za październik i listopad, 

- przygotowano postanowienia, jeśli chodzi o naliczenia wpłat, decyzję zwrotu nadpłat, zaświadczeń  

o niezaleganiu, opłacaniu podatków, tytułów wykonawczych, upomnień  

i wezwań w sprawie terminowych wpłat, zawiadomień o zmianie stanu zaległości, 

- przygotowano 5 projektów uchwał na sesję, w tym 2 budżetowe. 

 

 

Pkt 8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 

 

Odpowiedź na interpelacje radnego Jarosława Zaborowskiego: 

Paweł Jakubczyk- Zbadamy stan techniczny przystanku w Krzywce w pobliżu państwa 

Wadelskich. 

Paweł Jakubczyk- Należy uzgodnić to z zarządcą drogi, czy można umieścić lampę solarną na DK 

16 w kierunku Sobiewoli. 

Paweł Jakubczyk- Powiat w miarę posiadanych środków oraz mocy przerobowych naprawia drogi 

powiatowe. 

Odpowiedź na interpelacje radnego Andrzeja Robakiewicza: 

Burmistrz Kisielic oraz Kierownik RRG powiedzieli, że udzielą panu Robakiewiczowi 

odpowiedzi po sesji w Biurze Referatu Rozwoju Gminy. 

Paweł Jakubczyk- Sprawdzimy stan urządzeń Melioracji Wody. 

Odpowiedź na interpelacje radnej Beaty Lejmanowicz: 

Paweł Jakubczyk- Gmina czeka do zakończenia budowy marketu Prim, zlokalizowanego  

w sąsiedztwie tej drogi i dopiero wtedy przystąpimy do gruntownego remontu tej drogi. 

Odpowiedź na interpelacje radnego Gabriela Starbały: 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- Dokonamy przeglądu stanu bieżni i wybierzemy sposób 

naprawy. 

Paweł Jakubczyk- Postaramy się to jak najszybciej zrobić, w tej chwili kruszarka kruszyła nam 

materiał. Za niedługo zaczniemy to naprawiać. 

Kierownik RRG Roman Czyżewski- Gmina zapozna się z ewentualnymi wymogami, jakie musi 

spełniać lokalizacja takiego pojemnika na żarówki i wówczas podejmiemy decyzję. 

Odpowiedź na interpelacje radnego  Waldemara Różańskiego: 

Paweł Jakubczyk – Z nowego budżetu zakupimy asfaltową masę na zimno i w odpowiednich 

warunkach atmosferycznych będziemy to naprawiać. 

Odpowiedź na interpelacje radnego Tadeusza Osieckiego: 

Paweł Jakubczyk- Pielęgnacja koryta rzeki należy do kompetencji Zarządu Melioracji Urządzeń 

Wodnych i to ta firma zleca zakres prac pielęgnacyjnych. Gmina może jedynie wnieść swoje uwagi  

w nadziei, że zostaną pozytywnie rozpatrzone. 

Paweł Jakubczyk- Lokalizacja przejścia dla pieszych w tym miejscu jest niebezpieczna  

i niezgodna z obowiązującymi normami, co zarządca drogi zawarł w piśmie otrzymanym od 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie. 
Przedstawiciel PUK Sławomir Dąbrowski- Zwrócę na to szczególną uwagę. 

 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek ogłosił o godzi. 12:24 przerwę  

w obradach. 

O godz. 12:48 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek wznowił obrady sesji. 

Po przerwie nieobecna jest radna Iwona Goska. 

Pkt 9. Wolne wnioski 

Sołtys Krzywki Jarosław Zaborowski podziękował  Dyrektorowi Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

Mariuszowi Gołębiowskiemu za zorganizowanie mikołajek w miejscowościach: Krzywka i Sobiewola. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kisielicach Janusz Więcek powiedział, że zbliżamy się 

nieuchronnie do końca kadencji. Następnie złożył radnym i gościom życzenia noworoczne.  

Pkt 10. Zakończenie obrad 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Kisielicach, 

Przewodniczący Rady serdecznie podziękował wszystkim za udział. O godz. 12:55 Przewodniczący Rady 

Janusz Więcek ogłosił XXXI Sesję Rady Miejskiej w Kisielicach za zamkniętą.  

 

Protokołowała:                                                                                     Przewodniczący Rady Miejskiej 

      Karolina Wasilewska                                                                                     /-/ Janusz S. Więcek 

 

 


